Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 724/2017

Manifesta apelo à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) a instalação de
iluminação na Rua Wilcon Pereira
próximo ao acesso da Rodovia SP 304
no Bairro Jardim Paraiso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que nesse trecho ainda não tem iluminação, e

esta sendo construído um posto de gasolina, os moradores estão preocupados
com a segurança, pois não havendo iluminação o trecho fica muito escuro à
noite, e muito precisam passar pelo local de veiculo bem como a pé e tem
receio de acontecer algo;

CONSIDERANDO que esta rua conta já com postes de

iluminação, porém neste trecho próximo ao acesso a SP 304 ainda não conta
com postes de iluminação;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) a instalação de iluminação na Rua Wilcon Pereira
próximo ao acesso da Rodovia SP 304 no Bairro Jardim Paraiso, no município
de Santa Barbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Setembro de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-